
 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.11.2022 № 1331 

г. Кирово-Чепецк 

                  О введении режима повышенной готовности на территории 

                        муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

                                                      Кировской области 

В соответствии с требованиями Федерального закона  от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  

решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.11.2022 № 4, а 

также в целях принятия экстренных мер по защите населения и территории , 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести режим повышенной готовности с 12 час. 00 мин. (мск) 

23.11.2022 на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области для органов управления, сил и средств городского 

звена территориальной подсистемы Кировской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее – городское звено ТП РСЧС).  



2. Определить границы территории, на которой могут возникнуть чрез-

вычайные ситуации - территория муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области. 

3. Установить для органов управления, сил и средств, привлекаемых для 

ликвидации возможных   чрезвычайных   ситуаций   местный уровень реаги-

рования. 

4. Направить информацию о создавшейся ситуации на комиссию по пре-

дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-

ной безопасности Кировской области для   рассмотрения    вопроса о взаимо-

действии Кирово-Чепецкого ПЭС ОАО «Коммунэнерго» и Кировского фили-

ала ПАО «Россети Центр и Приволжье». 

5. Кирово-Чепецкому ПЭС ОАО «Коммунэнерго» обеспечить готов-

ность сил и средств для ликвидации аварий на сетях электроснабжения  города 

Кирово-Чепецка.                                                                                                                       

 6. ЕДДС города Кирово-Чепецка организовать взаимодействие с Ки-

рово-Чепецким ПЭС ОАО «Коммунэнерго» и Кировским филиалом ПАО 

«Россети Центр и Приволжье».  

 7. МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» 

актуализировать перечень резервных  источников электроснабжения. 

           8. МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» 

подготовить документы для возможного использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования 

на случай введения режима чрезвычайной ситуации на территории города 

Кирово-Чепецка. 

9. Направить обращение в ООО «Движение-Нефтепродукт» о 

возможности поставки горюче-смазочных материалов Кирово-Чепецкому 

ПЭС ОАО «Коммунэнерго» для устранения аварийных ситуаций на 

территории города Кирово-Чепецка в соответствии с заключенным ранее 



договором. 

      10.  Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 


